天 津 市 水 务 局 文 件

关于印发《 年市水务局普法
责任清单》的通知

局属各单位、机关各处室：

现将《 年市水务局普法责任清单》印发给你们，请认真

抓好落实。

年 月 日

（此件主动公开）

— 2 —

年市水务局普法责任清单

序号 重点宣传的法律法规 普法对象 责任部门

习近平法治思想
机关各处室、局属各单位

全体干部职工

政法处

机关各处室

局属各单位

宪法
机关各处室、局属各单位

全体干部职工

政法处

机关各处室

局属各单位

党内法规
机关各处室、局属各单位

全体党员、干部

机关党办

机关各处室

局属各单位

民法典
机关各处室、局属各单位

全体干部职工

政法处

机关各处室

局属各单位

— 3 —

中华人民共和国保守国家秘密法
机关各处室、局属各单位

全体干部职工

办公室

机关各处室

局属各单位

中华人民共和国档案法

中华人民共和国档案法实施条例

机关各处室、局属各单位

全体干部职工

办公室

机关各处室

局属各单位

中华人民共和国反有组织犯罪法
机关各处室、局属各单位

全体干部职工

安监处

机关各处室

局属各单位

中华人民共和国安全生产法
机关各处室、局属各单位

全体干部职工

安监处

机关各处室

局属各单位

中华人民共和国国家安全法
机关各处室、局属各单位

全体干部职工

办公室

机关各处室

局属各单位

中华人民共和国反间谍法
机关各处室、局属各单位

全体干部职工

办公室

机关各处室

— 4 —

局属各单位

中华人民共和国反恐怖主义法
机关各处室、局属各单位

全体干部职工

安监处

机关各处室

局属各单位

中华人民共和国网络安全法
机关各处室、局属各单位

全体干部职工

办公室

规计处

机关各处室

局属各单位

中华人民共和国行政处罚法 水务执法人员 水务综合执法总队

中华人民共和国行政复议法 水务执法人员

水务综合执法总队

机关有对外职能

的处室

中华人民共和国行政强制法 水务执法人员 水务综合执法总队

中华人民共和国行政诉讼法 水务执法人员 水务综合执法总队

中华人民共和国水法

天津市实施《中华人民共和国水法》办法
服务对象、社会公众

水务综合执法总队

机关各处室

局属各单位

— 5 —

中华人民共和国防洪法

天津市防洪抗旱条例

天津市蓄滞洪区管理条例

服务对象、社会公众
防御处

水调中心

天津市生态文明教育促进条例 服务对象、社会公众 河湖处

中华人民共和国水土保持法

中华人民共和国水土保持法实施条例

天津市实施《中华人民共和国水土保持

法》办法

服务对象、社会公众
防御处

灌排中心

中华人民共和国水污染防治法

天津市水污染防治条例
服务对象、社会公众

河湖处

机关有关处室

局属有关单位

中华人民共和国湿地保护法 服务对象、社会公众

河湖处

机关有关处室

局属有关单位

中华人民共和国河道管理条例

天津市河道管理条例
服务对象、社会公众

建管处

机关有关处室

— 6 —

局属有关单位

天津市引滦工程管理办法 服务对象、社会公众
建管处

各河系中心

天津市海堤管理办法 服务对象、社会公众
建管处

永定河中心

中华人民共和国建筑法

中华人民共和国招标投标法

大中型水利水电工程建设征地补偿和移

民安置条例

天津市水利工程建设管理办法

服务对象、社会公众

建管处

机关有关处室

局属有关单位

建设工程安全生产管理条例

建设工程质量管理条例
服务对象、社会公众

建管处

机关有关处室

局属有关单位

水库大坝安全管理条例 服务对象、社会公众

建管处

于桥中心

大清河中心

— 7 —

城市供水条例

地下水管理条例

节约用水条例

天津市城市供水用水条例

天津市节约用水条例

服务对象、社会公众
水资源处（节水办）

水资源中心

南水北调工程供用水管理条例

南水北调天津市配套工程管理办法
服务对象、社会公众

建管处

机关有关处室

局属有关单位

取水许可和水资源费征收管理条例

天津市取水许可管理规定
服务对象、社会公众

水资源处

水资源中心

城镇排水与污水处理条例

天津市城镇排水和再生水利用管理条例
服务对象、社会公众

排监处

排管中心

天津市水务局办公室 年 月 日印发